UBERLÂNDIA
Sexta-feira, 20 de dezembro de 201912 Diário Oficial do Município Nº 5774

VALOR: R$150.732,00 ( CENTO E CINQUENTA MIL E SETECENTOS
E TRINTA E DOIS REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7179-2-534-12-365-2002-339030-07027101-2-532-
12-361-2001-339030-07027107-2-532-12-361-2001-339039-07027185-
2-534-12-365-2002-339039-0702, OU SUA CORRESPONDENTE NO
PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/12/2019 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019

REPUBLICADO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 258/2016 - 8º TERMO ADITIVO
PREGAO n°: 00519/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMA
CONTRATADA: RN METROPOLITAN LTDA CNPJ N°:
04.467.112/0003-70
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCELO PALMERIO CPF Nº:
***.719.041-** ROBERTO FERREIRA DE ASSIS SISCONETTO CPF
Nº: ***.197.316-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇO E REALINHAMENTO DE
14% NOS PREÇOS REFERENTE À NEGOCIAÇÃO ENTRE A
ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA (SENDO 6,68% O PERCENTUAL
DE REAJUSTE DE NOVEMBRO/2018 A OUTUBRO/2019 - IPC-
SAÚDE FIPE - E O PERCENTUAL RESTANTE REFERENTE À
SINISTRALIDADE) A INCIDIR A PARTIR DE 01/11/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” E
INCISO II, ALÍNEA “D” DA LEI FEDERAL NO 8.666/1993
VALOR:  R$4.086.069,00 (QUATRO MILHÕES, OITENTA E SEIS
MIL E SESSENTA E NOVE REAIS)
FICHA/DOTAÇÃO: 9045-2-392-4-122-7001-339039-0501
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1194/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00643/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 643/2018 - D
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SME
CONTRATADA: SUPERMERCADO MEGA MINAS EIRELI - ME
CNPJ N°: 08.808.905/0001-02
RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ RENATO RODRIGUES CPF Nº
***.091.156-**
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM
ATENDIMENTO ÀS ESCOLAS DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$359.880,65 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE
MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7199-2-563-12-365-2004-339030-07027197-2-
075-12-365-2004-339030-07029481-2-076-12-361-2004-339030-0702,
OU SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2019

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 448/2007 - 4º TERMO DE
APOSTILAMENTO
CONC PUBLICA ART 23 N°: 0797/2006
PERMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA -
SMTT

PERMISSIONÁRIO: ADAIR EDUARDO COSTA CPF Nº: ***.226.596-
**
RESPONSÁVEL LEGAL: ADAIR EDUARDO COSTA CPF Nº:
***.226.596-**
OBJETO:ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DA CONTRATADA E
REAJUSTE DE PREÇOS EM 2,07% (VARIAÇÃO DO INPC DE
JANEIRO/2017 A DEZEMBRO/2017), A INCIDIR A PARTIR DE
JANEIRO/2018 E 3,43%  (VARIAÇÃO DO INPC DE JANEIRO/2018 A
DEZEMBRO/2018), A INCIDIR PARTIR DE JANEIRO/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 58, I E 65, § 8° DA LEI
FEDERAL Nº. 8.666/1993
VALOR: R$43.980,80 (QUARENTA E TRES MIL E NOVECENTOS E
OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 9829-2-412-4-122-7001-339036-1501
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1191/2019
TOMADA PRECO ART 23 n°: 00792/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMS/SMO
CONTRATADA: LOk SERVICE TECNOLOGIA EIRELI CNPJ N°:
17.542.653/0001-03
RESPONSÁVEL LEGAL: ARTHUR COSTA DE ARAUJO CPF Nº:
***.612.016-**
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
ADEQUAÇÃO E REFORMA DE ÁREA PARA OPERAÇÃO DE
UNIDADE DE RECUPERAÇÃO PÓS ANESTÉSICA, SALA DE
LAUDOS, E CME NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL
DR. ODELMO LEÃO CARNEIRO EM UBERLÂNDIA-MG, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
VALOR: R$339.815,61 ( TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E
OITOCENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 27644-1-634-10-302-1002-449051-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/12/2019 ATÉ 11/06/2020
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2019

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 290/2019 – 1º ADITIVO
RDC REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇAO n°: 00104/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMO
CONTRATADA: DECC CONSTRUCOES LTDA - EPP - CNPJ N°:
05.004.688/0001-00
RESPONSÁVEL LEGAL:DARCI LERMEN - CPF Nº: ***.452.079-**
OBJETO: PRORROGAÇAO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA
E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ARTIGO 57, §1º, V C/C §2º DA LEI
FEDERAL 8.666/1993
PRAZO DE EXECUÇÃO:02/03/2020 ATÉ 16/05/2020
DATA DA ASSINATURA: 09/10/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 4º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMS
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA – SPDM CNPJ N°:
61.699.567/0026-40

UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 5774Sexta-feira, 20 de dezembro de 2019 13

RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA - CPF
Nº: ***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, INCLUSAO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA, ALTERAÇAO DO ANEXO V
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 65, INCISO I, ALÍNEA “B”
C/C §1º E ART. 58, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/1993
VALOR: R$2.866.766,94 (DOIS MILHÕES OITOCENTOS E
SESSENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO:7889-2-747-10-302-1002-335039-0902, 7987-2-
858-10-302-1002-335039-0902, 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902,
14868-2-858-10-302-1002-445042-0902 E 14935-2-988-10-302-1002-
335039-0902
DATA DA ASSINATURA:18/12/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1164/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00166/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2019-B
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO E TRANSPORTE
DE UBERLANDIA LTDA - COOTRUB CNPJ N°: 03.641.771/0001-56
RESPONSÁVEL LEGAL: DINORA MARIA DE ANDRADE CPF Nº:
***.393.606-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE
TRANSPORTE AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA HABILITADA E COMBUSTÍVEL E OUTROS INSUMOS
DESTINADOS À MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR: R$193.072,32 (CENTO E NOVENTA E TRES MIL E
SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8101-2-905-10-122-1005-339039-0901, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1195/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00166/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2019-A
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMMASU
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE
SERVICOS EM VEICULOS AUTOMOTIVOS DE UBERLÂNCIA
LTDA- COOPERVEL - CNPJ N°: 00.834.467/0001-37
RESPONSÁVEL LEGAL: LENILDA BERNARDES DE PAULA CPF
Nº: ***.053.566-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE
TRANSPORTE AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA HABILITADA E COMBUSTÍVEL E OUTROS
INSUMOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
URBANOS.
VALOR: R$450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 26812-2-164-15-452-5001-339039-0301, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1196/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00166/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2019-B
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMMASU
CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO E TRANSPORTE
DE UBERLANDIA LTDA - COOTRUB CNPJ N°: 03.641.771/0001-56
RESPONSÁVEL LEGAL: DINORA MARIA DE ANDRADE CPF Nº:
***.393.606-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE
TRANSPORTE AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA HABILITADA E COMBUSTÍVEL E OUTROS
INSUMOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
URBANOS.
VALOR: R$231.084,36 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E OITENTA
E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 26812-2-164-15-452-5001-339039-0301, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019

EXTRATO CONTRATO Nº. 1197/2019
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS n°: 00166/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2019-C
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA -
SMMASU
CONTRATADA: LEAPHAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI -
CNPJ N°: 19.358.551/0001-50
RESPONSÁVEL LEGAL: RAPHAEL RIBEIRO GOMES CPF Nº:
***.108.826-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE
TRANSPORTE AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA HABILITADA E COMBUSTÍVEL E OUTROS
INSUMOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO, EM ATENDIMENTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS
URBANOS.
VALOR: R$92.931,96 (NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E
TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 26812-2-164-15-452-5001-339039-0301, OU SUA
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2020 até 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019

AVISO DE CANCELAMENTO
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 253/2017, FIRMADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA (SMAAD) E COOPERATIVA DOS
PRESTADORES DE SERVIÇOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS
DE UBERLÂNDIA LTDA - COOPERVEL, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 5740 DE 01/11/2019, À PÁGINA 15,
PARA A REGULAR CONCLUSÃO DO PROCESSO.
UBERLÂNDIA-MG, 17 DE DEZEMBRO DE 2019.